理，促进个人与企业、企业与社会，企业与环境的和谐可持续发展。公司质量、环境、职业安全

健康及环境管理体系的标准得到较好执行，在为社会提供高质量的产品的同时，严格执行环境保

护、职业安全健康等的管理法规，营造良好的企业运营环境。继续做好进城务工人员的培训教育

工作。

2016 年年度报告

51 / 159

报告期上市公司母公司开展“慈善一日捐”活动，共募集资金 33万余元用于开展慈善工作。

2016 年公司继续抓好职工关心关爱工程，开展送清凉、送温暖、送健康、强保障等系列活动，积

极为职工群众办好事、办实事，切实维护职工群众安全健康。全年各级公司出资 200 万余元，对

120 个工程项目车间进行了高温慰问，出资 498 万元为员工进行健康体检，出资 28 万元继续为全

体员工参保职工住院医疗互助保障和女职工安康互助保障。此外，公司工会还设立宁波市环卫工

人“爱心驿站”20家、提供社区志愿服务活动 20余次，较好履行了企业的社会责任。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

2016 年年度报告

52 / 159

股

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 48,804 100   48,804  48,804 97,608 100

1、人民币普通股 48,804 100   48,804  48,804 97,608 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 48,804 100   48,804  48,804 97,608 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年 6月 27 日，公司 2015 年度利润分配方案实施完毕，公司以资本公积向全体股东每 10 股

转增 10 股，实施后公司总股本为 97,608 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内公司总股本增加，因此公司每股收益、每股净资产等财务指标均相应摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

2016 年 6月 27 日，公司 2015 年度利润分配方案实施完毕，公司以资本公积向全体股东每 10 股

转增 10 股，实施后公司总股本为 97,608 万股。

2016 年年度报告

53 / 159

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况